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 Covid-19 Perception Of Izmir Katip Celebi University Faculty Of Medicine Students 

İzmir Kâtip Çelebi Üniversitesi Tıp Fakültesi Öğrencilerinin Covid-19 Algısı 

Abstract 

Objective: The COVID-19 pandemic has affected the whole world starting in 2020. The 
aim of this study is to determine the differences between the perceptions of Izmir Katip 
Celebi University Faculty of Medicine students regarding the COVID-19 virus according 
to the terms and sociodemographic characteristics.  

Materials and Methods: The data of the study were collected from Izmir Katip Celebi 
University Faculty of Medicine students through an online questionnaire in the fall semes-
ter of the 2020-2021 academic year. Personal Information Form containing questions 
about sociodemographic characteristics and COVID-19 Perception Scale were applied to 
the participants. 

Results: 126 students, 51 (40.5%) female and 75 (59.5%) male, participated in the study. 
It was observed that the students of Izmir Katip Celebi University Faculty of Medicine 
who participated in the study had a high risk perception. It was concluded that the risk 
perceptions of the participants were affected by the place they lived. The dangerousness 
score of the students living in the dormitory is higher than the score of the students living 
in a detached house; and lower than those living in an apartment (p=0.047).  

Conclusion: It is seen that the students of Izmir Katip Celebi University Faculty of Medi-
cine have a high level of consciousness and risk perception due to the education they 
receive. It has been observed that students' high risk perceptions are also affected by the 
places they live. 

Keywords: COVID-19, risk perception. attitude, contagious disease, Faculty of Medicine. 

 

Özet 

Amaç: COVID-19 pandemisi 2020 yılında başlayarak tüm dünyayı etkisi altına almıştır. 
Bu çalışmanın amacı İzmir Kâtip Çelebi Üniversitesi Tıp Fakültesi öğrencilerinin dönem-
lere ve sosyodemografik özelliklerine göre COVID-19 virüsüne olan algıları arasındaki 
farklılıkları belirlemektir. 

Gereç ve Yöntemler: Araştırmanın verileri İzmir Kâtip Çelebi Üniversitesi Tıp Fakültesi 
öğrencilerinden, 2020-2021 Eğitim-Öğretim yılı güz döneminde çevrim içi anket yoluyla 
toplanmıştır. Katılımcılara sosyodemografik özelliklerine ait soruları içeren Kişisel Bilgi 
Formu ve COVID-19 Algısı Ölçeği uygulanmıştır.  

Bulgular: 51 (%40,5)’i kadın 75 (%59,5)’i erkek olmak üzere 126 öğrenci çalışmaya 
katılmıştır. Çalışmaya katılan İzmir Kâtip Çelebi Üniversitesi Tıp Fakültesi öğrencilerinin 
yüksek risk algısına sahip oldukları görülmüştür.  Katılımcıların risk algılarının yaşadıkla-
rı yerden etkilendiği sonucuna ulaşılmıştır. Yurtta yaşayan öğrencilerin tehlikelilik puanı-
nın müstakil evde yaşayanların puanından yüksek; apartman dairesinde yaşayanlardan 
düşük olduğu görülmüştür (p=0,047).  

Sonuç: İzmir Kâtip Çelebi Üniversitesi Tıp Fakültesi öğrencilerinin aldıkları eğitim dola-
yısıyla yüksek bilinç düzeyine ve risk algısına sahip oldukları görülmektedir.  Öğrencile-
rin yüksek risk algılarının yaşadıkları yerlerden de etkilendiği görülmüştür. 

Anahtar kelimeler: COVID-19, risk algısı, tutum, bulaşıcı hastalık, Tıp Fakültesi. 
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 GİRİŞ 

C 
OVID-19, ilk olarak Çin’ in Vuhan eyale-
ti’ nde Aralık-Ocak ayları arasında ateş, 
nefes darlığı, öksürük vb. solunum yolu 

hastalıkları belirtileri gösteren bir grup hastada 
yapılan araştırmalar sonucunda 13 Ocak 2020’ de 
tanımlanan bir virüstür (1). Koronavirüsler, hay-
vanlarda ve insanlarda hastalık oluşmasına yol 
açabilecek büyük bir virüs ailesidir. İnsanlarda, 
birkaç koronavirüsün soğuk algınlığından MERS 
ve SARS gibi daha şiddetli hastalıklara kadar so-
lunum yolu enfeksiyonlarına neden olduğu bilin-
mektedir. COVID-19 hastalığına SAR-CoV-2 
virüsü neden olmaktadır (1). Küresel olarak et-
kinliğini devam ettirmekte olan pandemi süreci-
nin insanlar üzerinde fiziksel ve ruhsal etkilere 
neden olduğu bilinmektedir. Mevcut durumda 
birçok ülkede sokağa çıkma kısıtlamaları uygu-
lanmış ve bazı ülkelerin bazı bölgelerinde okullar 
tatil edilmiştir. Ülkemizde ise online öğretim sis-
temine geçilmiş, sosyal mesafe kurulları ve soka-
ğa çıkma kısıtlamaları uygulanmıştır. İnsandan 
insana bulaşarak, temas yoluyla ve hapşırma gibi 
hava yolu ile yayıldığı doğrulanmıştır (1,2). Bün-
yesinde virüs barındıran insanların konuşma, ök-
sürme vb. durumlarda ağızlarından çıkan damla-
cıkların içinde bulunan partiküllerin bir başkası 
tarafından solunması durumunda hastalığın yayıl-
dığı bildirilmiştir. Partiküllerin boyutu 5 mikro-
metreyi bulabilmektedir. Çıplak gözle fark edil-
meyen damlacıklar sık kullanılan ortamların yü-
zeylerinde bulunabilmektedir (2). Virüsün aktiflik 
süresi bulunduğu yüzeye göre değişkenlik göste-
rebilmekle beraber 80 saati bulabilir. Dünya ça-
pında virüse yakalanan 517,097,886 insandan 
6,250,664 insan hayatını kaybetmiştir. Bu durum 
Türkiye’de 15,041,899 vaka bulunurken 180,890 
insanın ölümüyle sonuçlanmıştır (3). 

Bu çalışmanın amacı, İzmir Kâtip Çelebi Üniver-
sitesi (İKÇÜ) Tıp Fakültesi öğrencilerinin dö-
nemlere ve çeşitli sosyodemografik özelliklerine 
göre COVID-19 virüsüne olan algıları arasındaki 
farklılıkları belirlemektir. 

 

GEREÇ VE YÖNTEM 

Evren ve örneklem 

İKÇÜ Tıp Fakültesi öğrencilerinin dönemlere ve 
çeşitli sosyodemografik özelliklerine göre 
COVID-19 virüsüne olan algıları arasındaki fark-
lılıkları belirlemeyi amaçlayan bu araştırmanın 
evrenini İKÇÜ Tıp Fakültesi öğrencileri oluştur-
maktadır. Çalışmaya dair; COVID-19 ile ilgili 
araştırmalar kapsamında T.C. Sağlık Bakanlığı 
Sağlık Hizmetleri Genel Müdürlüğü’nden 2021-
05-07T14_46_22No’ lu başvuruyla 16.05.2021 

tarihinde bilimsel araştırma onayı ile İKÇÜ’den 
06.05.2021 tarih ve 2021-SAE-0090 sayılı etik 
kurul onayı alınmıştır. Katılımcılara internet ta-
banlı veri toplama tekniği ile ulaşılmış olunup 
katılımcılar bilgilendirilmiş onam formu ile araş-
tırma hakkında bilgilendirilmiştir. Araştırmanın 
hipotezleri “COVID-19 salgınında öğrencilerin 
dönemleri ve sosyodemografik özellikleri salgına 
yönelik algıya etki etmektedir.” ve “COVID-19 
salgınında öğrencilerin dönemleri ve sosyode-
mografik özellikleri arasındaki farklılıklar salgına 
yönelik algıda farklılıklara neden olmaktadır.” 
şeklinde belirlenmiştir.  

Veri toplama araçları 

Katılımcılardan Kişisel Bilgi Formunu ve 
COVID-19 Algısı Ölçeğini yanıtlamaları isten-
miştir. 

Kişisel Bilgi Formu 

Katılımcıların sosyodemografik özelliklerini be-
lirlemek ve değerlendirmek amacıyla oluşturulan 
formda yaş, cinsiyet, okuduğu dönem, yaşadığı 
yer, yaşadığı ortam, kendisinin COVID-19’ a ya-
kalanıp yakalanmadığı, herhangi bir yakınının 
COVID-19’a yakalanıp yakalanmadığı, alkol alı-
mı, sigara kullanımı, KOAH, bronşial astım, obe-
zite ve hipertansiyonu olup olmadığını araştıran 
sorular yer almaktadır. 

COVID-19 Algısı Ölçeği 

COVID-19’ a yönelik algının değerlendirilmesi 
için Geniş ve arkadaşlarının (2020) geliştirdiği 
COVID-19 Algısı Ölçeği kullanılmıştır (4). Ölçek 
“1- Kesinlikle Katılmıyorum” ile “5-Kesinlikle 
Katılıyorum” seçeneklerini içeren likert tipi bir 
ölçektir ve toplamda 7 maddeden oluşmaktadır. 
COVID-19 Algısı Ölçeğinden alınan yüksek pu-
anlar o alandaki algının yüksek olduğu anlamına 
gelmektedir. 

Verilerin analizi  

Veriler IBM SPSS Statistics v.25 paket progra-
mında değerlendirilmiştir. Sürekli değişkenlerin 
normal dağılıma uygunluğu Shapiro-Wilk testi ile 
test edilmiştir. Tanımlayıcı özellikler kategorik 
değişkenler için n, %, sürekli değişkenler için 
medyan (M) ve çeyrekler arası uzaklık (IQR) ile 
sunulmuştur. Normal dağılıma uygunluk göster-
meyen sürekli değişkenler Mann-Whitney U testi 
ve Kruskal-Wallis testi ile karşılaştırılmıştır.İkili 
karşılaştırmalarda Dunn-Bonferroni testi kullanıl-
mıştır. Sürekli değişkenler arasındaki ilişki Spear-
man sıra korelasyon katsayısı ile incelenmiştir. 
Uygulanan ölçeğin iç tutarlılık güvenilirliği Cron-
bach alpha katsayısı ile incelenmiştir. p<0,05 ista-
tistiksel olarak anlamlı kabul edilmiştir. 
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BULGULAR 

İKÇÜ Tıp Fakültesinde 2020-2021 Eğitim-
Öğretim yılı güz döneminde eğitim gören 126 
öğrenci çalışmaya katılmıştır. Katılan öğrencile-
rin yaşları 20 (2) olup, 126 öğrenciden 51 (%
40,5)’ i kadın 75 (%59,5)’ i erkektir. COVID-19 
hastalığını geçiren kişi sayısı 19 (%15,1) iken, 
geçirmeyen sayısı 107 (%84,9) olarak tespit edil-
miştir. Araştırmaya katılan 126 öğrenciye ilişkin 
tanımlayıcı özellikler Tablo 1’de verilmiştir. Uy-
gulanan COVID-19 Algısı Ölçeğine ait Cronbach 
alpha katsayısı 0,942 olarak elde edilmiştir. 
COVID-19 Algısı Ölçeğinin toplam puanı 29 (6)’ 
dır. İKÇÜ Tıp Fakültesi öğrencilerinin yüksek 
risk algısına sahip oldukları görülmektedir.    

Tablo 2’de cinsiyet, COVID-19 geçirme durumu, 
yakınınızın COVID-19 geçirme durumu, yaşadığı 
yer, yaşadığı ortam, alkol kullanma durumu, siga-
ra kullanma durumuna göre tehlikelilik puanı, 
bulaştırıcılık puanı ve total algı puanları verilmiş-
tir. Yurtta yaşayanların tehlikelilik puanı müstakil 
evde yaşayanların puanından yüksekken; apart-
man dairesinde yaşayanlardan düşüktür 
(p=0,047). Apartman dairesinde yaşayanların teh-
likelilik puanıyla müstakil evde yaşayanların pua-
nı arasındaysa istatistiksel olarak anlamlı fark gö-
rülmemiştir. Tehlikelilik puanı ile bulaştırıcılık 
puanı (r=0,489, p<0,001) ve total algı puanı 
(r=0,817, p<0,001) arasında doğru yönlü anlamlı 
bir ilişki vardır. Katılımcıların yaşlarıyla ölçek 
puanları arasında ilişki bulunmamıştır (Tablo 3).  

TARTIŞMA 

COVID-19 hastalığı ilk olarak 2019 yılının aralık 
ayında, Çin’ in Huwei eyaletine bağlı olan Wu-
han kentinde ortaya çıkmış ve 11 Mart 2020’ de 
Dünya Sağlık Örgütü tarafından pandemi olarak 
ilan edilmiştir. Pandemiler bireyleri ve toplumu 
büyük ölçüde etkileyen sosyal bir olgu olmakla 
birlikte tıbbi fenomenlerdir. COVID-19’ un orta-
ya çıkmasının ardından aşı bulma, hastalığa etkin 
müdahale ve tedavi yöntemleri konusunda araştır-
malarla birlikte sosyal bilimlere yönelik birçok 
araştırma da başlamıştır. COVID-19, özellikle 
başlangıçta olduğu gibi hızlı yayıldığından dolayı 
insanlara güvenlik eksikliği hissi yaşatmış, bu da 
insanların ruh sağlığını çeşitli şekillerde etkile-
miştir. COVID-19 salgını sırasında insanların psi-
kolojik uyumluluklarını test eden birçok araştır-
ma da ortaya çıkmıştır (5).  

İKÇÜ Tıp Fakültesi öğrencilerinin katıldığı anke-
tin sonuçlarına göre; 126 kişiden 108’i, virüsün 
haberlerde veya sosyal medyada anlatıldığı kadar 
tehlikeli olduğuna inanmakta, kalan 18 kişi ise 
virüsün tehlike seviyesinin abartıldığını düşün-
mektedir. Ayrıca 126 katılımcının 100’ü medya-
nın virüsü abartmadığını, olduğu gibi gösterdiğini 

düşünürken kalan 26 katılımcı ise medyada söyle-
nilenlerin abartılı olduğunu düşünmektedir. Med-
yada virüsle ilgili söylenenlerin abartılı olduğunu 
düşünen 26 katılımcının büyük çoğunluğunun, 
kişisel olarak hastalığı deneyimlememekle birlik-
te tanıdıkları içerisinde de hastalığa yakalananla-
rın bulunmadığını belirtmesi asimetrik bir etki 
oluşturmaktadır. Bu asimetrik etkinin kendilerin-
de veya çevrelerindeki duruma ve sosyal medya-
da gördükleri durumla karşılaştırmaları sonucu 
oluştuğu düşünülmektedir.  Dünyada virüsün baş-
langıcından itibaren toplam 517.097.886 COVID-
19 vakası bulunmaktadır. Hastalığa yakalanmış 
olan insanlardan 6.250.664 kişinin vefat ettiği 
bilgisi resmi olarak topluma sunulmaktadır (3). 
Bu verilere göre COVID-19 ortaya çıktığı andan 
2022 yılına kadar her 18 kişiden birinin COVID-
19 hastalığına yakalandığını, hastalığa yakalanan 
her 78 kişiden birinin vefat ettiği görülmektedir 
(7). Bu sonuçlara rağmen ankete katılan 126 kişi-
den 32’si virüsün ölümcül bir hastalığa neden ol-
duğuna inanmamakta, verilerin kesinliğinden 
şüphe etmektedir. Çalışmaya katılan öğrencilerin 
büyük bir kısmının COVID-19 pandemisine iliş-
kin risk algıları ve bu konuda yüksek bilgi düze-
yine sahip oldukları görülebilmektedir. Bu sonuç-
larda öğrencilerin kendilerini yüksek riskli grupta 
görmeleri ve virüs hakkında bilgi düzeylerinin 
yüksek olması, önlemlere gerekli hassasiyeti gös-
termelerini kolaylaştırdığı düşünülebilir. Bu çalış-
maya benzer olarak; Çin'de yapılan bir araştırma-
da, bireylerin COVID-19 pandemisi sonrası risk 
algılarının yüksek olduğu ve bireylerin yaşamları-
nı olumsuz yönde etkilediği belirtilmiştir (8). 
Benzer bir şekilde Meksika'da yapılan bir araştır-
mada, influenza salgınının medya aracılığıyla ka-
muya aktarılmasının bireylerin risk algılarını yük-
selterek yaşam kalitelerinin düşmesine sebep ol-
duğu bildirilmiştir (9).  COVID-19, insandan in-
sana bulaşma özelliği sayesinde hızlı yayılmıştır. 
Hastalığın bulaş yolunun damlacık olduğu düşü-
nülmektedir (1,2,10). Ayrıca hasta bireylerin ök-
sürme, hapşırma yoluyla çevreye saçtıkları dam-
lacıklara insanların elle temas etmesi ve temas 
ettikleri yüzeyi ağız, göz, burun vb. yerlere temas 
ettirmesi ile bulaşmaktadır (10). Bunlar düzenli el 
yıkama ve maske takılması gibi basit önlemler ile 
çözülebilecek sorunlar olmasına rağmen bilinç-
sizlik, tedbirsizlik, bilgi yetersizliği ve hatta has-
talığı küçümseme gibi faktörler sebebiyle dünya-
da gerek ölümler gerekse ekonomik problemler 
olmak üzere büyük etkiler doğurmuştur (11). Ge-
nel etkilerinden en belirgin olanı küresel nakliyat 
işlemlerinin bozuntuya uğraması, dünyadaki tüm 
şirketlerin bu durumdan olumsuz etkilenmesine 
sebebiyet vermiş olup, milyonlarca insanın gele-
cek dönemlerde işini kaybetme riskini meydana 
getirmiştir (12). İKÇÜ Tıp Fakültesi öğrencilerin-
den 113 kişi virüsün kolayca bulaşabilen bir has-
talık olduğunu düşünürken kalan 13 kişi virüsün 
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kolayca bulaşabilen bir hastalık olduğunu düşü-
nürken kalan 13 kişi virüsün bulaşmasının kolay 
bir durum olmadığını düşünmektedir. Koronavi-
rüs ailesi dış ortam koşularında canlılığını sürdü-
rebilme eğiliminde değillerdir. Ortamın nem ve 
sıcaklığından ortamın dokusunun şekline kadar 
virüsün dayanıklılık sürecini etkileyen birçok fak-
tör bulunmaktadır. Cansız yüzeylerdeki aktiflik 
süresi çeşitli araştırmalar tarafından değerlendiril-
miş olunup dış ortam koşullarında canlılığını sa-
atler içerisinde kaybettiği ortaya konmuştur. 
COVID-19’un dış ortamdaki aktivitesinin ve bu-
laşıcılığının sadece temas süresi ile değil, temas 
yüzeyinin özellikleri ile de bağdaştığı da unutul-
mamalıdır (1,2).  

İKÇÜ Tıp Fakültesi öğrencilerine uygulanan öl-
çekte bulunan “Virüs kargo veya alışveriş ürünle-
ri aracılığıyla bulaşabilir.” maddesine verilen ce-
vaplar incelendiğinde 126 kişiden 55’i virüsün 
bahsedilen şekilde bulaşabileceğine inanırken 30 
kişi kısmen katıldığını belirtmekte, 41 kişinin ise 
böyle bir durumun gerçekliğine inanmadığı görül-
mektedir. Yapılan bir araştırmada, COVID-19’un 
metal, cam, plastik yüzeylerde 9 güne kadar akti-
vitesini sürdürebildiği belirtilmiştir (13). Benzer 
bir konuda yapılan başka bir araştırmada ise 
COVID-19’un karton yüzeyde 24 saate kadar, 
plastik ve paslanmaz çelik üzerinde 72 saate ka-
dar aktivitesini devam ettirebildiği belirtilmiştir 
(14).  Bu durumda kargoyu teslim eden kişinin 
belirlenen pandemi kurallarına uyması şartıyla 
kargo ürünlerinden virüs bulaşma ihtimali olduk-
ça düşük olduğu düşünülmesine rağmen market-
lerde satılan alışveriş ürünlerinde insanların ürün-
leri ellerine alma şekliyle temasa geçmesi sebe-
biyle bu durumun daha riskli olduğu düşünülmek-
tedir. Yamaguchi ve ark. çalışmasında insanların 
COVID-19 salgınına yönelik algı ve tutumlarının 
psikososyal sorunlar ile ilişkisinin tartışılmaz ol-
duğu ortaya konulmuştur (6). 

SONUÇ 

COVID-19 salgını uzun zamandan beri küresel 
boyutta etkisini devam ettiren, psikolojik açıdan 
korku ve endişeye sebep olan etkileri ve sonuçları 
ile ilgili algıları kişiler arasında farklılık gösteren 
bir salgındır. İKÇÜ Tıp Fakültesi öğrencilerinin 
yüksek bilinç düzeyine ve risk algısına sahip ol-
dukları görülmektedir.  Tıp Fakültesi öğrencileri-
nin gelecekte toplum ile olan etkileşimlerinde 
çevrelerindeki bireylerin de bilinç düzeylerini 
yükseltmeleri beklenmektedir. Bu sonuçların ge-
lecekte yapılacak araştırmalara katkıda bulunması 
öngörülmektedir. 
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